## Varia de Resurrectione Christi.

(EX S. BERNARDINO SENESE, VOL. II, SERM. 58).

3356 S E C U N D U M vero apparitio facta est tribus Mariis simul. Quum iam disparuisset Iesus ab oculis Magdalenae, iam illa stabilita in fide a qua [quodammodo] exciderat, egreditur hortum: illico reliquit sepulcrum, nec ultra se, ut aspiceret inclinavit, nec amplius si adhuc essent, vel recessissent, requisivit Angelos testes, de resurrectione credula, de quaesito iucunda, de invento in animo consolata. Et ut iussu Domini et Magistri periret, animo, et corpore festinabat; quumque festina rediret, socias suas in itinere infra sepulcrum, et Ierusalem conventarnas, animo laeto gradientes, vestigio adinventi, quas etiam sociali discretione retento pede, atque interposita sessione, dum ista cum Maria fiebant, nescientes credimus expectasse.

3357 Ad quos quum pervenisset Maria, laeto animo, iucundo vultu, festinoque cursu; et effatu enarrat resuscitatum Iesum, et eum tanquam hortulanum audisse, et vidisse, tamen eum tangere non potuisse. Quumque versus Ierusalem festino grossu pariter irent, sicut Matth. ult. ai: *Ecce Iesus occurrit, dicens: Ave*. Illae autem accesserunt et tenuerunt pedes eius, ac adoraverunt eum: se enim tangi permisi, qui se prius tangi Magdalenae negavit.

3358 Gesta etenim Christi nunc negata, nunc concessa, nunc prohibita, nunquam permessa magnam nobis astruant rationalem mysterii veritatem, et unum et idem quod uno tempore denegatur, alio conceditur, ut, scilicet, defectum in inquisito, indignitatem in quaerente, ineptitudinem in modo, importunitatem in tempore, indecentiam in iure negat importare credamus: quum vero conceditur his caruisse, atque ornari contrariis firmatur, nec tamen pro tanto divinum mutatur consilium, si opera varientur.

3359 Novit enim providentia Dei, sine dolo nostris utilitatibus consulens, qualiter et quid nobiscum diversimode sit agendum, et nunc proclive mulieres tangunt, et osculantur Dominicos pedes, et ad solia reveritur Magdalena, atque noscunt resuscitatum, quem videbant crucifixum, et in theca petrina reclusum.

## FERIA TERTIA

## Homilia S. Bonaventurae Episcopi.

DOM. 3. POST PASCHA SERM. 2.

**T**RISTITIA vestra vertetur in gaudium, Ioannis decimo sexto. 3360

Dominus discipulos suos consolans de sua absentia corporali, duo facit in his verbis: ostendit enim eis praesentis tribulationis meritum et celestis remunerationis praemium. Primum ibi: *Tristitia vestra*; secundum, ibi: *vertetur in gaudium*.

3362 Circa primum nota, quod debemus tristari in praesenti solum de tribus, scilicet ex peccatorum consideratione humiliativa, quae operatur in nobis vindictam punitionis; secundae ad Corinthios septimo: *Quae secundum Deum tristitia est poenitentiam in salutem stabilem operatur*. Ex proximorum compassione transformativa, quae operatur in nobis sollicitudinem eorum salvationis; secundae ad Corinthios septimo: *Ecce, hoc ipsum secundum Deum contristari vos quantum in vobis operatur sollicitudinem!* Ex patriae dilatione sursum activa, quae operatur in nobis vehementiam amoris et devotionis; Psalmus: *Tota die contristatus ingrediebar. Domine, ante te omne desiderium meum, et gemitus meus non est a te absconditus*.

3363 Haec vero triplex tristitia generabit in nobis triplex gaudium, in quod vertetur, scilicet gaudium de evasione infernalium tormentorum; Isaiae ultimo: *Ego consolabor vos et in Ierusalem consolabimini. Videbitis, et gaudebit cor vestrum, et videbunt cadavera virorum qui praevaricati sunt in me*. De conversione infidelium proximorum; Lucae decimo quinto: *Gaudium erit coram Angelis Dei super uno peccatore poenitentiam agente*. De consecutione aeternalium praemiorum;

Ioannis decimo sexto: *Iterum autem vi-  
debo vos, et gaudebit cor vestrum, et gau-  
dium vestrum nemo tollet a vobis, etc.*

Varia de Resurrectione Christi.

(EX S. BERNARDINO SENENSI, VOL. II, SERM. 58).

3364 **T**UNC ait illis Iesus: *Nolite timere, ite, mutiate  
fratres meus, ut eam in Galileam, ibi me vide-  
bunt.* Vocat enim eos fratres amantissimus Prin-  
ceps, tum ut ostendat se vere resurrexisse in  
carne generis nostri, de primo parente tracta, tum  
ut ad sui amorem magis eos accendat, et ad fidu-  
ciam societatis suae, ac visionis corroboraret, et  
confirmet, quum ut filios aeterni Patris, et Christi  
se noverint cohaerentes. O igitur huius almi Regis  
benignitas, qui relictus in bello pavidus suos for-  
midolosos, et fugitivos socios, quum evasit, no-  
minat fratres, et in novitatem coelestem eis in  
suo corpore ostendere se repromisit.

3365 O dulcis excelsi suavitas, qui cum negatibus  
ingruenti bello, tempore tenebrarum, fratrum  
ad eos se dicit tenuisse amorem. O insolita cle-  
mentia Principis, qui post pressuram caumaque bel-  
lorum, post victoriam de ligno, de tunulo, de tar-  
tarea lege reportatam sub aeterno Patre, continuo  
[discipulos] appellat fratres, et sicut Ioann. xx, ait:  
*Veni Maria Magdalene, scilicet, cum aliis Mariis  
mutatis discipulis quia vidi Dominum, et haec  
dixit mihi.*

FERIA QUARTA

Homilia S. Bonaventurae Episcopi.

DOM. 3. POST PASCHA SERM. 3.

3366 **V**IDEBO vos, et gaudebit cor ve-  
strum, Ioannis decimo sexto.  
3367 In his verbis declaratur ma-  
xima clementia Dei aeterni et intensa  
laetitia generis humani. Primum nota in  
visione Dei condescendentis; secundum,  
in nostra exaltatione gaudii affluentis:  
*Videbo, inquit, vos, et gaudebit cor ve-  
strum.*

3368 Circa primum nota, quod Filius Dei  
visum suum extendit super quatuor ge-  
nera hominum, scilicet super constitutos  
in contemplatione superna; Genesis vi-  
gesimo secundo: *In monte Dominus vi-*

*debit.* Super constitutos in conversatione  
praeclara; Psalmus: *Oculi Domini super  
iustos, et aures eius in preces eorum.*  
Super constitutos in devotione continua;  
Isaiae ultimo: *Ad quem autem respiciam  
nisi ad pauperculum et contritum spiritu,*  
etc. Super constitutos in mentis ordi-  
natione arcta; Ioannis sexto: *Cum suble-  
vasset oculos Iesus et vidisset, quia mul-  
titudine maxima venit ad eum, dixit ad Phi-  
lippum: Unde ememus panes, etc.*

3369 Circa secundum nota, quod cor no-  
strum in hoc mundo vere gaudere po-  
test solum in quatuor, scilicet in virtu-  
tum pulchritudine; Isaiae sexagesimo  
primo: *Gaudens gaudebo in Domino, et  
exsultabit anima mea in Deo meo, quia  
induit me vestimentis salutis, etc.* In  
meritorum multiplicatione; Lucae decimo:  
*Nolite gaudere, quia spiritus vobis subii-  
ciuntur; gaudete autem, quod nomina ve-  
stra scripta sunt in caelis.* In tribula-  
tionum perpeitione; Iacobi primo: *Omne  
gaudium existimate, fratres mei, cum in  
varias tentationes incideritis, etc.* In  
aeternorum odoratione; Isaiae ultimo: *Gau-  
dete cum Ierusalem gaudio, universi, qui  
lugetis super eam, ut sugatis et replea-  
mini ab ubere consolationis eius.*

Varia de Resurrectione Christi.

(EX S. BERNARDINO SENENSI, VOL. II, SERM. 58).

3370 **T**ERTIA apparitio facta est Petro, sicut Luc. ult.  
patet. Non enim deerat piis Apostolis sollicitudo  
quaerendi si reperire possent ulatenus resurgente-  
tem, ad quod ferventissimus quidem erat Pe-  
trus: unde eo ab aliis segregato, nescio in quo  
loco quem sacra Scriptura silet, apparuit ei Do-  
minus, atque cor eius confortavit in fide deditque  
finem infidelitati, ac lacrymis eius.

Qui regressus ad ceteros cum gaudio, sibi ap-  
paruisse Dominum nuntiavit: quod quidem quum  
auditum est ab aliquibus dissidia facta est, ali-  
quibus spes, aliquibus conturbatio, quasi singula-  
ritatem apparendi causantibus, aliquibus pro-  
ficiendi crescebat aviditas, ut possent videre eum.  
Quanto autem gaudio atque fiducia repletus

fuit Petrus, quis exprimere posset? secundum  
enim Chrysost. primo inter viros apparuit Petro,  
quia caput omnium: secundo, ne propter nega-  
tionem factam desperaret: tertio propter exem-  
plum misericordiae Dei ad peccatores redeuntes  
ad eum.

FERIA QUINTA

Homilia S. Cyrilli Alexandrini Episcopi.

IN IOANNEM CAP. 16.

3373 **M**ODICUM, et iam non videbitis me:  
et iterum modicum, et videbitis  
me, quia vado ad Patrem. Cum  
ante dixisset se revelaturum eis omnia  
per suum Spiritum quaecumque neces-  
saria sunt et utilia, passionem quoque  
enarrat, quam exceptura erat statim as-  
sumptio in coelum, quam illapsus per  
Spiritum necessario sequeretur. Sursum  
enim ad Patrem reversus, non amplius  
in carne cum sanctis apostolis versari  
poterat. Compendio autem verborum uti-  
tur, tollens hac ratione doloris acerbita-  
tatem. Sciebat enim discipulos non me-  
diocri metu rursus affectos, et acerbis-  
simo quidem dolore tactum iri, gravia  
et intoleranda mala sibi impendere for-  
midantes, eo quod Salvatore ad Patrem  
ascendente se solos relictum iri intelli-  
gerent. Hanc, opinor, ob causam non  
dicit aperte se moriturum, Iudaeorum  
furore eo prorumpente, sed dextere ad-  
modum et scite passionis dolores excep-  
tum iri resurrectionis laetitia ostendit,  
dicens: *Modicum, et iam non videbitis me:  
et iterum modicum, et videbitis me.*  
Instabat quippe tempus mortis, quo Do-  
minus e discipulorum conspectu tanti-  
per excessurus erat, donec, spoliatis  
inferis et tenebrarum porta illic degenti-  
bus aperta, templum suum rursus ex-  
citaret (IOANN. II, 19). Quo facto disci-  
pulis suis rursus apparuit, et una cum  
eis se futurum omnibus diebus saeculi